
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 6 年 

2 月号 

＜No.70＞ 

【福笑い】 

  

 
 

 

グループホーム花小町もろえ 2 月の予定 

毎週月曜日  池田先生訪問診療 

 ３日（土） 節分 豆まき 

７日（水） (上丁)M さま誕生日 

１３日（火） (上丁)N さま誕生日 

１４日（水） (上丁)A さま誕生日 

 

【もろえ神社 初詣】 

  

お正月のご馳走やおやつをいただき、皆さんと共に穏やかな夕暮れ時

を過ごしていた時、テレビやスマホから緊急地震速報が鳴り響きグラっ

ときた地震。現在も余震があり、不便な生活を余儀なくされている能登

の方々のご様子が様々な媒体で案内されます。能登出身や内灘の職員、

また親戚が能登在住という職員もおり他人事ではありません。入居者の

方々はテレビを御覧になりながら「大変やねぇ、ここは何ともなくて良

かった」と話され被災者の方々に、気持ちを寄せていらっしゃいます。 

 

2024 年から義務化される BCP 対策。大地震などの自然災害、感染

症蔓延等の不測の事態が発生した場合でも可能な限り業務継続し、早期

の復旧できるような備えをする事です。たたき台としてのマニュアル、

備蓄品などは用意してありましたが、いざグラっときた時はマニュアル

通りにはなかなかできませんでした。身近に災害が起こった事で皆さん

の知恵や工夫を得る事ができました。これを機に、マニュアルの見直

し、職員達には日頃から災害への備え意識を啓発し、不測の事態でも、

入居者の方々の安心と安全を守れる職員・施設として、皆様の支えに 

なれるよう更に努めてまいりますので宜しくお願い致します。 

 

『能登半島地震でお亡くなりになられた方々のご冥福を謹んでお祈り

すると共に被害に遭われた皆様に心よりお見舞い申し上げます。また、

復旧作業に携わられる方々に深く敬意を表し、皆様が日常に戻られます

よう一日も早い復興をお祈り申し上げます。』 

恒例になった特養の地域交流室に 

奉られたもろえ神社に参拝。 

今年は神主さんと巫女さんが 

迎えてくれました。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

面会の際は、事前予約を忘れずにお願い致します。LINE ビデオや電話での予約を 

承った方へは予約日時にﾎｰﾑからご連絡させていただきますので宜しくお願い致します。 

〒9２０－００16 

金沢市諸江町中丁１５４番地１ 

グループホーム花小町もろえ 
TEL076-214-7007/FAX076-222-1440 

 

【GH 花小町ギャラリー】

ホームベーカリーの焼きたてパン！いい香りが部屋 

いっぱいに広がりました。出来たてフカフカ食感を  

楽しむのに焼き上がりを素早くいただきました。 

上丁はすき焼き、下丁はお好み焼きで 

新年会のお祝いをして楽しみました。 


